08h30min às 11h00 min e das 14h00 min às 16h00 min (exceto sábados, domingos, recessos e 

feriados). 

1.11. Toda menção a horário neste Edital terá como referência o horário oficial da cidade de Brasília-

DF. 

2. DAS VAGAS 

2.1. Este Concurso Público oferta um total de 144 (cento e quarenta e quatro) vagas, conforme 

ANEXO I deste Edital, bem como formação de cadastro de reserva para os classificados que 

excederem as vagas ofertadas, inclusive de Pessoas com Deficiência (PCD). 

2.2. Em atendimento ao Decreto Federal nº 3.298/1999, 5% (cinco por cento) do total de vagas